
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

 

                                                             PEDIDO DE COTAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico: PE039/2022 

Grupo de Materiais: Maquinas e Equipamentos para Trabalho em Metal e Madeira 

Unidade Requisitante: UNIVERSIDADE DO SUDOESTE DA BAHIA - CAMPUS VITORIA DA CONQUISTA     
   

 

 

Item Descrição do Material UF Quantidade 

1 SOLDA, phoscoper (cobre), em vareta 

Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante 

>> Ref. SAEB => 34.39.00.00050745-8 

Kg  10 

2 PLACA, universal, para condicionador de ar, tipo split, com capacidade de 7.000 a 60.000 BTUS, com controle remoto. Un     15 



>> Ref. SAEB => 41.20.00.00155099-3 

3 SENSOR de degelo; para condicionador de ar tipo split; universal; resistencia 5K 

>> Ref. SAEB => 41.20.00.00165445-4 

Un     10 

4 SENSOR de temperatura; para condicionador de ar tipo split; universal; resistencia 10K; 

>> Ref. SAEB => 41.20.00.00165447-0 

Un     10 

5 MANIFOLD para refrigeração de condicionador de ar, R 410 vedacao dupla, corpo de latao forjado de alta tensao, jogo de mangueiras universal de 
800 a 4000 psi de resistencia. Equipamento acompanha: 2 manometro, 1 kit de mangueiras e 1 gancho para apoio 

>> Ref. SAEB => 41.20.00.00165679-1 

Un     1 

6 COMPRESSOR, rotativo, para condicionador de ar, capacidade 12.000 BTUS, tipo split, tensao 220 volts. 

>> Ref. SAEB => 41.30.00.00097484-6 

Un  5 

7 COMPRESSOR, rotativo, para condicionador de ar, tipo Split, capacidade 36.000 BTUS, 220 volts. 

>> Ref. SAEB => 41.30.00.00101143-0 

Un  5 

8 CONTROLE, remoto, universal, para condicionador de ar, tipo Split. 

Compatível com os condicionadores de ar das marcas: HITACHI, SAMSUNG, PANASONIC, LG, CARRIER, GREE, MIDEA E SPRINGER. 

 - Busca automática do código da marca 

 - Transmissão de sinal a longa distancia  

 - Display de LCD 

 - Um ano de garantia 

Un  30 



 

 

>> Ref. SAEB => 41.30.00.00139055-4 

9 COMPRESSOR rotativo para condicionador de ar de 24.000 BTUS , 220 volts 

>> Ref. SAEB => 41.30.00.00145718-7 

Un  5 

10 COMPRESSOR rotativo para condicionador de ar de 30.000 BTUS , 220 volts 

>> Ref. SAEB => 41.30.00.00145721-7 

Un  5 

11 CONTATOR, monofasico, corrente 25A, comando 220V 

>> Ref. SAEB => 41.30.00.00165443-8 

Un     5 

12 TUBO, esponjoso, 5/8 polegadas, 2 metros. 

>> Ref. SAEB => 47.10.00.00105619-0 

Un  15 

13 TUBO, esponjoso, 1/2 polegadas, 2 metros. 

>> Ref. SAEB => 47.10.00.00123279-7 

Un  15 

14 TUBO, esponjoso, 1/4 polegadas, 2 metros. 

>> Ref. SAEB => 47.10.00.00139358-8 

Un  10 

15 TUBO, de cobre, flexivel, 1/2 polegada, de acordo com NBR vigentes 

>> Ref. SAEB => 47.10.00.00140504-7 

Kg  10 



16 TUBO, esponjoso, 3/4 polegadas, 2 metros. 

Atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s). 

>> Ref. SAEB => 47.10.00.00158997-0 

Un     15 

17 TUBO, de cobre, flexivel, 3/8 polegadas.  

Atender a(s)norma(s)ABNT vigente(s). 

>> Ref. SAEB => 47.10.00.00159001-4 

Kg     10 

18 TUBO, de cobre, flexivel, 1/4 polegadas. 

Atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s). 

>> Ref. SAEB => 47.10.00.00161430-4 

Kg     10 

19 TUBO, de cobre, flexivel, 5/8 polegadas. 

Atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s). 

>> Ref. SAEB => 47.10.00.00161432-0 

Kg     10 

20 CAPACITOR, permanente, 30MF, para ar condicionado. 

>> Ref. SAEB => 59.10.00.00104263-7 

Un  1 

21 CAPACITOR, acoplado, 45+ 5MF compativel para ar condicionado. 

 

 

>> Ref. SAEB => 59.10.00.00134345-9 

Un     4 



22 CAPACITOR, de 60MF, compativel para ar condicionado, tipo split. 

>> Ref. SAEB => 59.10.00.00140088-6 

Un  4 

23 GAS, R 22, para aparelhos de condicionadores de ar. 

Embalagem: cilindro com peso minimo de 13,5 kg, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante. 

>> Ref. SAEB => 68.30.00.00039154-9 

Un  5 

24 GAS, HFC - R410A, refrigerante para aparelho condicionador de ar split.  

Embalagem: em cilindro contendo 11,30 Kg liquido, e data de validade 

>> Ref. SAEB => 68.30.00.00138964-5 

Un  5 

  

OBSERVAÇÃO PARA O PCT 

 

"RC" - Item com Reserva de Cota para ME/EPP (Art. 48, III da LC nº 123/2006) 

 

Lote Único 

  

 


